ปัจจุบันฟุตซอล (FUTSAL) เป็นกีฬาที่ได้รับความนิยมอย่างมาก และยังได้รับความสนใจจาก

ทุกเพศทุกวัย เนื่องจากเป็นเกมกีฬาที่ดูตื่นเต้น สนุกสนาน ในทุก ๆ นาทีของการแข่งขัน และสามารถ

เล่นได้ตลอดทั้งปี ทุกสภาพอากาศ ทำให้ฟุตซอลกลายเป็นกีฬายอดนิยมรับสหัสวรรษใหม่ ปี 2000 นี้

อย่างแท้จริง

ปี พ.ศ. 2544 ซึ่งถือได้ว่าเป็นปีกีฬาฟุตซอลในประเทศไทยนั้น ได้รับความนิยมอย่างสูงสุด

และมีการจัดการแข่งขันอย่างมากมายทั้งในระดับภูมิภาค และระดับประเทศ เช่น การแข่งขันฟุตซอล